
UCHWAŁA NR III/70/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44 ), § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które 
mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 937), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z wnioskodawcami wymienionymi w załączniku do niniejszej uchwały, 
umów na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań Samorządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiegona okres dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LV/755/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: AF2F26CC-4993-4380-A1FF-BB7B216EF244. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. SZ-II-D.924.4.2022
Fundacja "NOVUS
GENESIS"

ul. Legionów 53/3 
87-100 Toruń

Ośrodek
Rehabilitacyjno  -
Edukacyjno -
Wychowawczy,
Kurkocin, 
działka nr 255/26,
87-207 Dębowa Łąka

Budowa Ośrodka Rehabilitacyjno
-Edukacyjno-Wychowawczego
na potrzeby osób z autyzmem
oraz pokrewnymi zaburzeniami
rozwojowymi w Kurkocinie
(powiat wąbrzeski) - etap I

2023-2024 8 732 687,81 898 515,00 1 500 000,00 X

2. SZ-II.D.924.11.2023

Regionalny
Ośrodek
Zrównoważonego
Rozwoju Sp. z o.o.

ul. Parkowa 2
87-134 Zławieś
Wielka

Ośrodek Edukacji
Ekologicznej 
w Dusocinie
Dusocin 39
86-302 Grudziądz

Przebudowa, rozbudowa 
i zmiana sposobu użytkowania
ośrodka przeznaczonego na
potrzeby prowadzenia
bezpłatnych zajęć edukacji
ekologicznej dla dzieci,
młodzieży oraz dzieci 
i młodzieży 
z niepełnosprawnościami 
w Dusocinie

2024-2025 7 080 226,86 X 2 124 000,00 0,00

Kwota
planowana
przez Zarząd
Województwa 
na 2025 r.
(zł)

0,003 624 000,00898 515,00

Kwota
przyznana
przez Zarząd
Województwa 
na 2023 r.
(zł)

Razem: 15 812 914,67X

Wykaz Wnioskodawców, z którymi zostaną zawarte umowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych z
wyjątkiem rozbiórki tych obiektów ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Kwota
planowana
przez Zarząd
Województwa 
na 2024 r.
(zł)

Całkowity
koszt realizacji
zadania (zł)

Przedmiot dofinansowania
Okres
realizacji
zadania

L.P.
Miejsce realizacji
zadania

Sygnatura sprawy
Nazwa
wnioskodawcy

Adres siedziby

Załącznik do uchwały Nr III/70/24

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 17 czerwca 2024 r.

Id: AF2F26CC-4993-4380-A1FF-BB7B216EF244. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiotem regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wyrażenie zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.z 2024 r. 
poz. 566), do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami i statutem województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) stanowi, że do zadań samorządu województwa 
realizowanych w ramach ustawy, należy dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2023 r. poz. 682 z późn. zm.) dotyczących obiektów 
służących rehabilitacji,w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie 
określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na 
dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy wymaga 
zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 2 załącznika do niniejszej uchwały wystąpił z wnioskiem dotyczącym 
realizacji zadania pn. ,,Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania ośrodka przeznaczonego na 
potrzeby prowadzenia bezpłatnych zajęć edukacji ekologicznej dla dzieci, młodzieży oraz dzieci i młodzieży 
z niepełnosprawnościami w Dusocinie”. Okres realizacji inwestycji zaplanowano na lata 2024-2025. Całkowity 
koszt realizacji zadania po weryfikacji złożonego wniosku wynosi 7.080.226,86 zł. Planowana kwota 
dofinansowanie ze środków PFRON wynosi 2.124.000,00 zł w 2024 r., 2025 r. – 0,00 zł. Drugi etap zadania 
przewidziany na rok 2025 finansowany będzie wyłącznie ze środków stanowiących udział własny 
Wnioskodawcy. 

Omawiany Wnioskodawca w korespondencji z dnia 12 kwietnia 2024 r. poinformował Urząd Marszałkowski 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego o zmianie aktu założycielskiego Spółki od dnia 25 marca 2024 r., 
w tym nazwy Spółki z ,,Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp. z o.o.” na ,,Regionalny 
Ośrodek Zrównoważonego Rozwoju Sp. z o.o.”. Pozostałe dane dotyczące Wnioskodawcy nie uległy zmianie. 

Wykonanie planowanych robót budowlanych w zakresie przebudowy i rozbudowy istniejącego budynku, 
prowadzić będzie w efekcie do ułatwienia funkcjonowania osobom niepełnosprawnym oraz pozostałym 
osobom korzystającym z tego budynku podczas ich pobytu w ośrodku. Dzięki zrealizowanej inwestycji 
powstanie ośrodek, którego warunki lokalowe będą odpowiednie do prowadzenia planowanej przez 
Wnioskodawcę działalności. W wyniku inwestycji powstaną pomieszczenia niezbędne do prowadzenia zajęć 
ukierunkowanych głównie na edukację ekologiczną, w których będą mogły uczestniczyć dzieci i młodzież 
z niepełnosprawnościami. Uczestnikom zapewniona zostanie możliwość rehabilitacji w dostosowanym do ich 
potrzeb obiekcie, wyremontowanym, odświeżonym, bez barier architektonicznych oraz zwiększonej 
sprawności energetycznej. Szacuje się, że bezpośrednio z efektów zadania korzystać będzie 240 osób 
niepełnosprawnych, w tym 103 mieszkańców wsi. 

Wnioskodawca wymieniony w poz. 1 załącznika do niniejszej uchwały, tj. Fundacja „NOVUS GENESIS”, 
realizuje inwestycje wieloletnią przewidzianą na lata 2023-2024, zgodnie z uchwałą Nr LV/755/23 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

Id: AF2F26CC-4993-4380-A1FF-BB7B216EF244. Podpisany Strona 1



służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów. W przypadku Fundacji „NOVUS GENESIS” podjęcie przez Sejmik Województwa Kujawsko-
Pomorskiego uchwały określającej zadania Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego finansowane ze 
środków PFRON na 2024 r. oraz podjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego uchwały 
w sprawie podziału środków przyznanych przez PFRON do wykorzystania w 2024 r. umożliwia obecnie 
przyznanie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego planowanego dofinansowania ze środków 
PFRON na 2024 r. w kwocie 1.500.000,00 zł. 

W przypadku wyżej wymienionego Wnioskodawcy, w poz. 1 załącznika do niniejszej uchwały 
zaktualizowano całkowity koszt realizacji zadania wynikający z zakończonego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na roboty budowlane objęte umową na dofinansowanie robót budowlanych 
i protokołu konieczności wykonania robót dodatkowychi zamiennych, niezbędnych w celu osiągniecia pełnej 
sprawności technicznej i funkcjonalnej obiektu, a także doprecyzowano miejsce realizacji zadania. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Wnioskodawcy wymienieni w poz. 1-2 załącznika do uchwały Nr LV/755/23 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących 
obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 
obiektów zakończyli realizację umów wieloletnich zawartych z Województwem Kujawsko-Pomorskim na lata 
2022-2023 (poz. 1. Regionalny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Przysieku Sp. z o.o., poz. 2. Fundacja 
,,WERWA”), w celu zachowania czytelności, zasadne jest wycofanie z obrotu prawnego uchwały Nr 
LV/755/23 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych 
dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 
rozbiórki tych obiektów. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie podjęciem uchwały Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów w roku 2024, które 
będą realizowane w latach 2023-2025. 

Id: AF2F26CC-4993-4380-A1FF-BB7B216EF244. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/70/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




